A lutabant, nec quidquam infestum et latrociniū simile præ se sercabant: sive quod pauci et rari nobis, qui multi eramus, oppugnandis futuros et impares arbitrabantur, sive Deus non sivit, quod potius reor, ab altera autem opinione longissime absum. Cum enim ibi habitarent, et in iis praecipiis insidias collocare consenserent, et silvae densestite velut inexpugnabili propugnaculo defendebantur, obscura nocte nobiscum, qui peregrini essemus, ut videntes cum cæcis pugnassent. Sed tamen cum eos simili modo resalutassemus (erant enim nonnulli e nostris sermonis eorum non plane rudes) cur ibi degerent, hanc causam paucis affectabant: se custodes esse viarum ad propulsandos eos, qui finitimos agros clam latrocinando infestare vellent. Jam tertia noctis pars effluxerat, ut e quiibusdam stellis, quæ supra capita erant, conjiciebamus. Demum et latratus canum procul exauditi, qui nos tantum non invitabant et pagum 379 frequentem esse ostendebant, in quo homines multo labore conserci hospitari possent, si non cominode ex omni parte, at nec omnino etiam incommode. Quo cum propere pervenissemus, alii alio dispersi diversoria intravimus, veluti e tempestate et naufragio in quælibet portum ulcumque eluetati. Quod si esurienti quivis panis suavis esse dicitur, nobis quoque certe in cineribus volutari suave tum et liberale videbatur.

B δρότον εἶναι φασιν, ἀλλὰ καὶ ήμιν τὸ ταῖς σπαδαῖς ἴγκαλινδισθαι τάς τοις ήδοι τοι καὶ φιλάνθρωπον ένομιζεσθο.

C VI. Posteram diem in itinere totam consumpsimus et ad oppidulum devenimus, quod pene supra nubes eminet (Strummitza ab incisis vocatur), adeo prerupto et excuso monti impositum, ut homines in propugnaulis sedentes e valle suspicentibus avicularum similes videantur. Ibi sacrum Pascha moleste quidem et præter veterem nostram consuetudinem, sed tamen celebravimus. Ibi enim omnis doctrina, rhythmi et sacre hymnodia musica pro nigris habentur: quippe cum oppidanis barbara sere lingua utantur, et iis sint moribus, qui aratum et ligoneum in primis deceant. Neque enim eum sonum edebant, qui etsi Semibarbarus, tamen modulatus foret, et aliquis ipse quoque esse censeretur, ut Semilydius, et si fas dicere, Semiphrygius; sed bellum plane et montanum sonabant; quo ritu nomades ipsi cancerent, gregibus suis præeentes ad juga et silvas vere novo, cum cymbia lacte exundant. Ibi cum toto die consistemus, partim solemnitatis reverentia, 330 partim acquiescendi et recreandi animi causa, et mœnibus tanquam nubibus in subjectam vallem prospectantes tum alia, que in festivitatibus fieri solent, tum choreas virorum, adolescentium et

Variorum notæ.

(45) Scilicet τοὺς κύνας: eum pagum in quo latrarent canes. WOLFIUS.

(46) Aliis Στρούμπιτζαν. Vide Notas ad Alexiadem, pag. 382. DECANG.— Olim Τιθεριούποιν; ut

doct brevis Notitia urbium, quæ antiquum nomen in novum mutarunt. Cod. Reg. 2784, fol. 527 v. conferenda cum ea quam eundit Leo Allatius in Notis ad Georg. Acropolitam, pag. 211. BOIVIN.

puerorum spectabamus. Ac nobis illius festivitatis præsens lætitia præ alia quavis animi remissione et oblectatione sic placuit, ut spectaculum istud nobis multo esset jucundius, quam Atheniensibus et Spartanis gratum fuit, quoties sub urbe illis quidem sua Diasia sive Jovialia, his vero ea quæ Hyacinthia dicuntur celebrare visum fuerat. Ut enim iis magis delectaremur in causa erat religio, et quod peregrino in solo a nostris remoti velut ex vasto pelago ad insulam appelleremus: quo casu omnia jucundiora videntur quam revera sunt.

VII Tertio inde die ad oppidulum Scopiorum divertimus, ipsos jam Triballorum fines ingessi: ac præter labentem vidimus Axium fluvium; qui post Strymonem maximus nobis videbatur, et iisdem quibus ille montibus crumpens ab ipsa quidem origine non tantus, sed in decursu montium multis torrentibus auctus nomine in Bardarium mutato aliquando et quibusdam in locis navigabilis est. Ubi regis, cui Triballi omnes summa cum observantia parent, socrinum convenimus, generosam Cæsarissam, lugubri habitu dolorem **381** animi testificantem. Erat enim ob recentem et acerbum casum perturbata. Cui dolori cum ex conspectu nostro magna vehementia statim accessisset, tota in lacrymas et lamentationes solvitur, crebro maritum Cæsarem, multorum imperatorum cognatum inclamans, forniosum, aureum, dulcem, omnibus bonis undiquaque reservum. Pectus ejus **C** mare calamitatum erat, oculi fontes lacrymarum, totaque mortoris fluctibus mergebatur, in terra deserta et aliena et, ut ita dicam, ad flumina Babylonis, destituta ab amicis, parentibus, cognatis, popularibus, omnibus denique rebus, qua animum gravi tristitia oppressum consolantur. « Cur, inquietabat, in acerbitate lumen datur, et afflictis animis vita? » Haec et id genus alia dicens laniabat genas et sanguinis rivos unguibus eliciebat, tantum non res inanimatas ad dolorem et lacrymas commovens. Nos autem consolando et monendo sedare dolorem ejus ac velut flammam aqua extinguerem conabamur, hinc optimus illius frater, illinc legationis collegæ, nunc ego, nunc singuli, nunc universi: donec tandem effecimus, ut respiraret, non quidam penitus, et ut nos maxime optabamus, sed aliquo modo tamen. Erat enim aliquai mulier omnium, quascunque atque nostra vidit, prudentissima, et ad celerrime intelligenda concipiendaque animo ea quæ quis in tempore recte suaderet, **382** ingenium habebat promptissimum. Tum igitur, nobis quoque quidquid ad consolandum